

TAMMI

KUU 2002



Ensimmäiset eurat vaihtorahoiksi heti aamutulmaan vuoden ensimmäisenä arkipäivänä jämsäläisessä Spar-marketissa.

EURO OTETTIIN KÄYTTÖÖN JOUSTAVASTI

I.I.

Suomen marka siirtyi historiaan uuden eurooppalaisen yhteisvaluutan, euron tieltä. Uusi vuosi toi käteisen euron ja marka poistui käteisvaluuttana helmikuun lopussa. Siirtyminen uuteen valuuttaan tapahtui jopa yllättävän joustavasti niin Jokilaaksossa, koko maassamme ja Euroopassa. Euroja oli saatavissa Jokilaaksonkin pankkiautomaateista heti vuoden alussa.

Myös kaupat ja muut palvelutoimipisteet siirtyivät euroaikaan välittömästi vuoden vaihteen jälkeen. Liikkeiden käyttöön ensimmäiset eurat jaettiin varhain vuoden ensimmäisenä arkipäivänä.

Alueen asukkaat omaksuivat nopeasti euron käyttöön, vaikka etenkin suuret summat laskettiin mielellään myös markkoina.

Kauppias Markku Lahtonen kertoi, että euron käyttöönotto sujui mainiosti. Työ-

tä muutos toki liikkeissä teetti, sillä vaakojen ja kassojen ohjelmat oli muutettava euro-pohjaisiksi uudenvuodenpäivänä.

Lahtosen mukaan muutos on työn lisäksi myös maksanut. Järjestelmien uudistamiseen on kulunut kymmeniä tuhansia markkoja.

Aivan kaikki eivät uudesta valuutasta olleet innostuneet. Jämsäläinen opettaja Helena Mäkelä totesi Koillis-Hämeessä, että euron siirtymisen on ennen muuta periaatteellinen kysymys.

– Itsenäiseen maahan kuuluvia pääasioita ovat oma raha, oma kieli ja oma laki, hän sanoi.

Kursien laskemista Helena Mäkelä ei pitänyt hankalana, kun osaa kuuden kertotaulun.

Euroaika tuo käyttöön myös eurolaskimet, joita kuluttajat käyttivätkin hyvin paljon ensimmäisten eurokuukausien ajan.

Helikopteritukikohta meni Uttiin

Helsinki 10.1.

Jämsän toiveet saada Halliin maavoimien helikopteritukikohta romahtivat, kun puolustusministeri Jan-Erik Enestam päätti pääesikunnan esityksen mukaisesti, että kuljetushelikopterit sijo-

tetaan Uttiin, jonne perustetaan päätukikohta.

Sivutukikohta perustetaan Kajaaniin. Tukikohdan myötä Halliin voitettiin syntyvän noin 150 uutta työpaikkaa.

Yhteispuhjoismaisena tehtävä heli-

kopterihankinta tuo työtä myös Halliin, sillä kaikki Pohjoismaiden käyttöön tulevat kopterit kootaan Hallissa. Myös teknisen henkilöstön koulutuksen odotetaan tuovan työtä Halliin.

HIHTOLADUT HYVÄSSÄ KUNNOSSA

Jämsä, Jämsänkoski, tammikuu

Heti vuoden alussa päästiin tekemään hiihtolatuja Jämsän alueella. Jämsänkoskella kaupungin hoitamia latuja oli yhteensä noin 60 kilometrin verran ja Jämsässä noin 40 kilometriä. Talven edetessä määrä vielä kasvoi. Jämsässä latutyötä helpotti käyttöönotettu uusi latukone.

Jämsänkosken kaupungin liikuntapaikkojen hoitaja Jani Virtanen totesi, että metsäisten latujen tekoon lunta oli alkuunasta vähänlaisesti. Myös järvien yli kulkevat ladut saatiin kuntoon hieman myöhemmin talvella.

Molemmissa kaupungeissa maasto-hiihtolatuksen kunnosta huolehti kolme työntekijää.

Hiihtäjien käytössä oli edelleen Pykälän maja Paljakan kylällä, jota ylläpiti Laturetkelijät ry. Maja tarjosi palveluitaan viikonloppuisin ja hiihtolomaviikolla myös arkin. Majan suosiosta kertoi



Jämsän kaupunki sai käyttöönsä uuden latukoneen.

edellisvuoden kävijämäärä yli 13 000. Pykälässä mehu, kahvi ja munkki tekivät kauppansa.

Pykälään oli ladut sekä Jämsästä Särkijärven kuntotalolta että Jämsänkoskelta.

Saaristolaiivurikurssi suosikki työväenopistossa

Jämsä

Kevään työvoimaopiston yhdeksi suosikkikurssiksi muodostui saaristolaiivurikurssi, jonne oli tulijoita enemmän kuin kurssille mahtui. Rehtori Pertti Gyllénin mukaan kurssi täyttyi muutamassa päivässä.

Saaristolaiivurikurssin suorittaneilla oli mahdollisuus

suorittaa kevään aikana Suomen navigointiliiton tentti.

Venelytiedon lisäksi Jokilaakson työväenopistoissa on kevätkaudella mahdollisuus opiskella muun muassa atk:ta, lastenhoitoa, tunnetaitoja, latinotansseja, lasitöitä, espanjan alkeita ja lampunvarjostintin tekoa.

Humerikokset lisääntyneet

Jämsä tammikuu

Poliisin tilastot kertovat, että humerikosten määrä Jämsän alueella nelinkertaistui verrattuna edellisvuoteen. Kun vuonna 2000 humerikoksia kirjattiin alueella 16 kappaletta, viime vuonna määrä oli 61.

Poliisipäällikkö Jyrki Wasastjerna arvioi, että kirjattujen rikosten määrä ei suoraan merkitse rikollisuuden kas-

vua. Kyse voi hänen mukaansa sulkita myös niin, että poliisin satsaus humerikosten tehovalvontaan tuotti tulosta.

Rattijuoppojen ja pahoinpitelyiden määrää poliisipäällikkö piti seutukunnan asukasmäärään nähden huolestuttavan korkeana. Vuonna 2001 tilastoihin kirjattiin 192 rattijuoppoa, 150 pahoinpitelyä sekä yhdeksän törkeää pahoinpitelyä.

Viljelijät laatuksessa

Jämsä 24.1.

Keski-Suomen maaseutukeskusten järjestämä viljanviljelijöiden laatuksellisuus järjestettiin majatalo Morvassa. Hankevetäjä Hannu Laitisen mukaan koulutuksen tarkoituksena oli vahvistaa perustuotannon ja elintarviketeollisuuden kilpailukykyä.

– Laatuksellista vahvistetaan kuluttajien luottamusta suomalaisiin elintarvikkeisiin. Samalla varmistetaan koko elintarvikealan toiminnan jatkuva kehittyminen, sanoi Laitinen.

Kun suomalainen viljelijä ei tuotanto-olosuhteista johtuen voi kilpailla kansainvälistyillä markkinoilla hinnalla, jää laatu Laitisen mukaan keskeisimmäksi kilpailutekijäksi.

Hän innosti viljelijöitä tilakohtaisten laatuajattelien tekoon, jonka yhteydessä tilat voivat myös hankkia laatuksellisuustifikaatin.

EU:n rahoittama laatuksellisuus järjestettiin kuutena erillisenä koulutuspäivänä ja mukana oli kymmeniä seutukunnan viljelijöitä.

Musta rakkaus ensi-iltaan

J+J teatteri toi tammikuussa ensi-iltaan Väinö Linnan romaaniin perustuvan näytelmän Musta rakkaus. Esityksen J+J teatterille ohjasi Juha Kuosmanen Arto Seppälän dramatisoinnin pohjalta.

Näytelmä on ihmissuhdedraama, jossa työläisperheen tyttö rakastuu insinööriopiskelijaan.

Esityksen pääosissa olivat Jemina Kotiaho ja Sampo Tuhanen.



Irja Luukkonen oli mukana Kuoreveden Taideseuran maalauskurssilla.

TAIDEKURSSI KIINNOSTI NAISIA

Kuorevesi 20.1.

Kuvataiteen tekeminen kiinnosti naisia enemmän kuin miehiä, jos jotain voitiin päätellä Kuoreveden Taideseuran viikonloppukurssin osanottajista: naisia oli mukana kymmenen, mutta vain yksi mies.

Kurssilla taidemaalauksen salaisuuksiin opasti vilppulalainen taidemaalari

Leo Rantanen.

Hänen mukaansa miehillä on yleensä kynnys korkeammalla lähtää mukaan tämänkaltaisille kurseille.

Kurssille osallistunut Irja Luukkonen on harrastanut taidemaalausta jo 15 vuotta. Hänen mukaansa kurssilta sai varmuutta omaan tekemiseen.

Nuoret taiteilijat esittäytyvät Pöllölässä

Jämsänkoski 15.1.

Nuoret esittelivät omia älyväilyksiään Pöllölässä järjestetyssä Äly väly -näyttelyssä. Kyse oli ensimmäisestä lasten taidenäyttelystä Jämsänkoscikella.

Esillä oli yhteensä 47 työtä kaikkiaan 19 nuorelta taiteilijalta. Nuorimmat olivat neljävuotiaita ja vanhimmat kymmenen vuotta heitä vanhempia. Mukaan näyttelyyn pääsivät kaikki, joita taiteen tekeminen kiinnosti. Pääosa osallistuneista oli tyttöjä.

Nuoret olivat näyttelyn järjestelyissä

omatoimisia. He tekivät itse näyttelyjulisteen ja kutsukortit avajaisiin. Samoin he valmistivat avajaisilaisuuden ohjelman.

Jämsänkosen kulttuuritoimi tuli nuoria taiteilijoita vastaan kehystämällä nuorten taulut. Ripustamisessa avusti harrastajataiteilija Pauli Nevalainen.

Idea omasta näyttelystä oli Eva Anastasin. Hän oli viemässä töitään kuvataideseura Väriän näyttelyyn, mutta myöhästyi jyrtyksestä. Sitten syntyiikin ajatus nuorten omasta näyttelystä.

Tavallista kylmenpää

Mennyt joulukuu oli koko maassa keskimääräistä kylmempi. Pakkashuippu ajoittui joulun ja uuden vuoden tietämillä. Esimerkiksi Kuorevedellä pak-

kasmittari näytti joulun alla 29 minusastetta.

Ilmatieteenlaitoksen vertailujen mukaan joulukuuun keskilämpö oli kolme, neljä astetta kylmempi kuin pitkäaikaisen keskiarvojen mukaan on ollut.

Ennätyspyry Jokilaaksossa

25.1.

Kahdessatoista tunnissa satoi 17 senttimetrin lumikertymä Hallin sääasemalla, mikä oli aivan ennätyksellinen määrä näin lyhyessä ajassa. Yhden pyryn aikana on kertynyt lunta joskus enemmänkin, mutta silloin pyry kesti pidempään.

Poikkeuksellisen saakea pyry aiheutti ongelmia liikenteeseen ja aurasikalusto oli liikenteessä pitkään.

Inkilänrinteen tontit varattaviksi

Jämsä 8.1.

Inkilänrinteen alueen 14 omakotitonttia tulivat varattaviksi sairaalan läheisyydestä. 1200 neliömetrin tonteilla on 240 neliön rakennusoikeus. Tonttien nelihinta on viisi euroa.

Osa tonteista sijoittuu puistoalueen ja pellon välimaastoon. Matkaa järvelle on myös vähän.

Leena Mäkinen vuoden yrittäjänainen

Jämsä

Urpon Torituvassa puolisonsa kanssa yrittäjänä työskennellyt Leena Mäkinen nimettiin vuoden yrittäjänaiseksi. Leena Mäkinen sai huomionosoituksen Jämsän yrittäjänaisen 35-vuotisjuhlassa. Leena Mäkinen lisäksi juhlassa saivat ansiomerkit Marjatta Toivonen, Eeva Kaurahuhti, Tarja Naarajärvi, Anja Lindroos ja Leena Selin-Nieminen.

Retkiluistinrata ei onnistunut

Jämsä tammikuu

Patalahteen tehty retkiluistinrata ei ollut sen enempää säiden haltijan kuin moottorikelkkailijoidenkaan suosiossa. Järven jälle aurattu rata kärsi vaihtelevasta talvesta, mutta myös radalla ajaneista kelkkailijoista.

Eräopasyrittäjä Tauno Pajunen oli harrissaan, kun radalle kertyneen veden jäätyessä kelkkailijat olivat ajaneet luistinradan pinnan "ruvelle".

YRITTÄVÄN ELÄMISEN MALLI KÄYTTÖÖN JÄMSÄNKOSKELLA

Yrittäjyyskasvatus ulotettiin Jämsänkoskella koskemaan kaikkia koulutasaaja. Kaupunginvaltuuston tekemän päätöksen mukaan yrittäjyyskasvatus on yksi painopistalue kaupungin koulutuspolitiisessa ohjelmassa.

Jämsänkosken tp. sivustoyhteistyöjohtaja Leena Kilpeläinen sanoi, että suurteollisuuspaikkakunnalla vakaa toimeentulo on ehkä jättänyt oma-aloitteisen yrittäjyyden jossain määrin taka-alalle.

– Toimiva ja vilkas elinkeinoelämä on paikkakunnan elinvoimaisuudelle olennaista. Se edellyttää suurteollisuuden oheen myös pientä ja keskisuurta teollisuutta, Leena Kilpeläinen sanoi.

Yrittävän elämisen mallia Jämsänkoskella lähtivät toteuttamaan esiopetus, varhaiskasvatus, peruskoulu ja lukio, ammatillinen koulutus sekä vastuuvetäjänä ammattikorkeakoulu edustava Tiimikatemä.

Hankkeen läpivieminen kestää vuosia



Yrittäjyyskasvatuksesta tuli myös esikoululaisten arkea Jämsänkoskella.

ja sen kustannukset vuodessa ovat noin 120 000 euroa. Jämsänkoski haki ulko-

puolista rahoitusta Keski-Suomen liitolta.

Maakuntaviestin voitto Jämsään

Saarijärvi 6.1.

Tasaisuus oli Jämsän joukkueen valtti Saarijärvellä hiihdetyssä maakuntaviestissä. Viesti huipentui ankkuriosuuden tiukkaan taistoon, jolle Jämsän ankkuri Kirsi Salonen pääsi noin puolitosta minuuttia ennen pahimpia kilpailijoitaan. Ennakkoon oli arvioitu, että eroa pitäisi olla pari minuuttia.

Kirsi Salosen vauhti kuitenkin piti loppuun asti, ja hän toi Jämsän joukkueelle voiton yhdeksän sekunnin erolla.

Jämsän joukkueen viestin aloitti Katri Mäntylä, toisen osuuden hihti Melisa Lehtola, kolmannen Tuukka Salmela. Sitten viestiä jatkoivat Anssi Pentsinen, Jari Holm, Ossi Honkanen, Miika Perä.

Viestin voiton pohjustivat lopulta Kari ja Markku Mäki, jotka miesten osuuksilla tekivät riittävän eron seuraaviin. Kirsi Saloselle puoleltoista minuutin ero riitti.

Viestissä kakkoseksi sijoittui Jyväskylän Saarijärvi. Jämsänkosken joukkue oli viides.

Laulumiehet BumtsiBumissa

Helsinki

Jämsänkosken Laulumiehet vieraili suosittuun BumtsiBum -musiikkiohjelman nauhoituksessa Helsingissä tammikuussa. Kuoro osallistui ohjelman nauhoitukseen ja laulo sen loppulaulun.

Soolo-osuuden kuoron esityksessä lauloi Jukka Luukkanen ja loppulauluun liittyvän kysymyksen vihjeet esitti Lauri Auterinen.

Kuoronjohtaja Harri Korhonen myönsi, että televisioesityminen jännitti kuorolaisia.

Kirsi Perälä SM-pronssille

Tampere 18.1.

Kaipolan Virettä edustava Kirsi Perälä sivakoi pronssimitalille Tampereen Kaupissa SM-hiihtojen sprinttikisassa. Voiton vei Kati Sundqvist ja hopealle hihti Elina Pienimäki. Kirsi Perälän pronssi oli hänen ensimmäisensä aikuisten sarjassa.

Jämsänkosken Ilvestä edustava Jari Kuhno hihti miesten 15 kilometrillä seitsemänneksi.



Osuusvoittoon Jämsän seudulta maakuntaviestissä hiihtivät Katri Mäntylä, Miska Sinisalo ja Anssi Pentsinen.